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Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport - Direktorat za Kulturu, Omladinu i Sport
Department of Culture, Youth and Sport - Kiiltiir, Genglik ve Spor Miidiirlii‘gl

Lista preliminare e projekt-propozimeve pérfituese té€ OJQ-ve.

Thirrja publike e datés 30.04.2025 pér mbéshtetje t&¢ OJQ nga Komuna e Gjilanit:

Sektori i Kulturés - OJQ:

Nr.

o ~Nownm B

10
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Nr.Protokollit té aplikuesit

13-111/01-0042190/25
13-111/01-0041011/25

13-463/06-0042194/25

13-111/01-0041526/25

13-110/01-0042257/25
13-463/06-0042153/25
13-463/06-0042293/25

13-463/06-0042305/25

13-111/01-0042229/25
13-111/01-0041896/25
13-111/01-0042046/25

13-111/01-0039480/25

13-111/01-0041248/25

13-463/06-0042320/25
13-111/01-0041079/25
13-463/06-0042297/25

13-111/01-0038449/25

Shuma e

propozuar.
nga komisioni

Titulli i Projektit

Teatri Kudo

Peisazhe artistike né gytetin e
fshatrat tona

Ti je frymé&zimi

Programi edukativo-artistik né
parget dardania dhe banja
Shekspiri pér té rinjét
Kulturé-edukim-art

“American Buffallo”

Emison radiofonik mbi trashégimin
muzikore dhe artistet lokal

Kthimi né rrénjét:Eksplorimi i
kulturés me fémijét e diasporés
Zani i Karadakut

Koncerti “Ditét Rozé"” me muziké
filmi

Festivali muzikoré pér té rinjé
“Teen Fest Kosova” edioni i VI-té
Festivali ndérkombétar i kéngés
pér fémijé “Rissing Stars” edicioni i
Vill-té

Festivali | fémijéve “Thes Ari 2025”
Festivali | kéngés pér fémije “Lyra
Glilan 2025" edicioni — XVI-té
Performanca e identitetit

Roli i edukimit jo-formal né
zhvillimin e artit dhe kulturés pér
gjeneratén e re

TOTALL:



Sektori Rinisé:

Nr.

10

Nr.Protokollit t& aplikuesit

13-463/06-0041482/25

Titulli | Projektit

Mathdtalents

Shumae

propozuar nga
komisionti

€ 1,600.00

13-111/01-0041849/25 Edukimi kundé&r varésisé £ 1.600.00
Amifiteatri Gavran- transformimi artistic me té
13-111/01-00042140/25 rinjét nga Gjilani € 2.500.00
TOTAL: T 5,700,00
Sektori i sportit :
v . Shuma e
Nr.Protokollit té aplikuesit Titulli | Projektit propozuar nga
komisioni

13-463/06-0041390/25 Muay Thay -Gala € 1.700.00

Zhvillimi i sportit té karatesé,ngirtja e
13-111/01-0041388/25 kapaciteteve pér arritjen e rezultateve

sportive vendore dhe ndérkombétare | € 2,500.00
13-111/01-0041303/25 Projekt propozim pér vitin 2025 € 1,300.00
13-463/06-0041428/25 Sporti i Judos né Komunén e Gjilanit € 2,000.00

Mbéshtetja e talentéve té rinjé té
13-463/06-0040901/25 karatesé né Gjialn € 3,000.00

Zhvillimi i badmintonit tek moshat e
13-463/06-0040850/25 reja né Gjilan € 1.300.00

Zhvillimi i sportit shkollor né Komunén
13-463/06-0040788/25 e Gjilanit pér vitin 2025 € 3,500.00

Kalendari i aktiviteteve té SHBA-Gjilani
13-463/06-0040545/25 pér vitin 2025 £ 1,600.00

Zhvillimi i garave né ligén e paré té
13-111/01-0039235/25 Kosovis né Hendboll-meshkuijt € 3,700.00

Mbarvajtja e aktiviteteve té kiubit
13-111/01-0040532/25 Agim Ramadani pér vitin 2025 € 3,000.00
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13-463/06-0039114/25

Programi vjetor | viti 2025 si dhe
pjesmarrja ne gara kombetare dhe

nderkombetare ne karate € 3,000.00
Programi vjetor | viti 2025 si dhe
13-111/01-0039115-25 pjesmarrja ne gara kombetare dhe
nderkombetare € 1,500.00
Faza pérgaditore e sportisteve elitaré
13-111/01-0038364/25 té klubit pér sezonin e rine
kampionatin nacional 2025 € 1,200.00
13-111/01-0041877/25 Gjilani Downhill Cup 2025 € 1,500.00
Projekt pér pjesmarrié né gara té
13-111/01-0041728/25 ndryshme gjate vitit 2025 € 3,500.00
13-463/06-0041517/25 Ngritja e kapaciteteve té lojtaréve € 2,300.00
Zhwillimi dhe funksonimi | ekipit KV
13-463/06-0042316/25 Akademia Drita, né ligén e paré pér
femvra pér vitin 2025 € 2,000.00
Zbulimi | talentave té reja né sportin e
13-111/01-0041948/25 |\ yvintonit € 1,500.00
Organizimi i klubit,pérgaditja dhe
13-111/01-0041825/25 pjesmarrja né gara vendore dhe
nderkombetare € 2,000.00
Pérfagesimi i Qytetit té Gjilanit né
13-463/06-0042314/25 gara nderkombetare dhe vendore per
vitin 2025 € 2,000.00
Ditét e diasporés,flaka e janarit si dhe
13-111/01-0042085/25 zhvillimi i aktiviteve té klubit Alpin
Gjilani € 1,800.00
Mbarvajtja e aktiviteve te klubit te
O basketbollit Drita-F € 3,500.00
Pregaditja e klubit pér gara vdendore
13-111/01-0038359/25 dhe ndérkombetare per vitin 2025 € 2,000.00
13-463/06-0042289/25 Sport pér barazi € 2,000.00
13-111/01-0042239/25 Pérkrahja e sportit pér té verbé&rit € 2,000.00
13-111/01-0042237/25 Garat-45 vjet enigmatik € 2,500.00
Zhvillimi i garave regjionale né moshat
13-111/01-0042283/25 e € 2,000.00
Zhvillimi 1 fucallit né Komunén e
13-111/01-0038793/25 Giilanit € 3,100.00
Avancimi | fubollisteve t& rinjé ne
13-111/01-0082243/25 | oiionin e Gjilanit € 2,000.00
Mbarvatja e aktivteteve té klubit pér
13-111/01-00040821/25 vitin 2025 € 4,000.00
Zhvillimi i aktivitetit sportive ne
AN R R futboll né moshat e reja € 2.000.00
Avancimi | futbollit t& femrave né
135111/020021200,22 Komunén e Gjilanit €  4.000.00
TOTALI: € 75,000.00
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Afati i ankesave,5 dité pune nga datae publikimit.

Anétarét e komisionit vlerésues:
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(eksperte e jashfme -Shoqéria Civile)

Bashkim Nexhipi

(anetar rezerve ne rasy konflikti te interesit)



